
Contacto

Teléfono 986269721
Fax 986269730
Correo Electrónico contratacion@zonafrancavigo.com

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España
ES114

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SER/24/0001.00 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 10:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de la Zona Franca de Vigo
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.zonafrancavigo.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D

Objeto del Contrato: Servicios de asesoramiento y/o desarrollo de trabajos relacionados con
arquitectura, ingeniería, urbanismo e infografía/maquetismo.

Según lo especificado en el PCAP.Descripción 
Valor estimado del contrato 2.240.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.355.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.120.000 EUR.

Clasificación CPV
71000000 - Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e inspección.
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.
71300000 - Servicios de ingeniería.
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.zonafrancavigo.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=o242UtBJTWo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Años de experiencia profesional adicional a las
mínimas requeridas de acuerdo con el perfil
mínimo definido para cada lote.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 51Ponderación 

Oferta económica de acuerdo con el perfil mínimo
definido para cada lote.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 49Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: SER/24/0001.02: Servicios de asesoramiento y/o desarrollo de trabajos
relacionados con ingeniería - instalaciones.

Según lo indicado en los pliegos de la licitación.Descripción 
Valor estimado del contrato 400.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 242.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 200.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Pontevedra
Código de Subentidad Territorial ES114

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

SOLTEC INGENIEROS SL
NIF B36881415
El adjudicatario es una PYME : Sí



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(36208) Madrid España

Precio de la oferta más baja 200.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 200.000 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 8

Dirección Física

A CALEIRA 5 BAJO
(36210) VIGO España

Contacto

Teléfono +34 697351328
Correo Electrónico pan@soltecingenieros.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 200.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 242.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SER/24/0001.02
Fecha de Formalización 09/09/2024

Contrato

SER_24_0001 02_Contrato-JUST.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jhP
7/6/JPBQBjuRd5sFlYNr3UstStPhKsioEabVkYjKoatUibP3lAM1i2EJWuyRV62Wzktjg7Yy/tDHZgeR10NiqjSBKesVD7
yX/rgK0Q%2BPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Oferta con mayor puntuación y con mejor relación calidad-precio en el lote 2.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jhP7/6/JPBQBjuRd5sFlYNr3UstStPhKsioEabVkYjKoatUibP3lAM1i2EJWuyRV62Wzktjg7Yy/tDHZgeR10NiqjSBKesVD7yX/rgK0Q%2BPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jhP7/6/JPBQBjuRd5sFlYNr3UstStPhKsioEabVkYjKoatUibP3lAM1i2EJWuyRV62Wzktjg7Yy/tDHZgeR10NiqjSBKesVD7yX/rgK0Q%2BPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=jhP7/6/JPBQBjuRd5sFlYNr3UstStPhKsioEabVkYjKoatUibP3lAM1i2EJWuyRV62Wzktjg7Yy/tDHZgeR10NiqjSBKesVD7yX/rgK0Q%2BPfdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Apertura sobre 2; documentación relativa a
criterios cualitativos evaluables mediante
fórmulas y oferta económica.

Apertura sobre oferta económica
El día 25/04/2024 a las 09:00 horas
Se informa que es necesario retrasar la celebración de
la Mesa de contratación de apertura del sobre 2 del 12
ala26 de abril. Apertura pública mediante
videoconferencia a través de la aplicación Zoom.

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 14:00
Observaciones: Debido a una 2ª corrección de errores en el PCAP se modifica la fecha fin de presentación de ofertas y
la fecha y hora de la Mesa de contratación en acto púbico publicada.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Cualquier interesado en asistir, deberá enviar un correo electrónico a
contratacion@zonafrancavigo.com manifestando su interés de participar, para que le reenviemos el enlace de acceso a la
reunión de Zoom.

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 09/04/2024 a las 10:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Areal 46
(36201) Vigo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/04/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KasLd1NRKJY7u6% 2B%2FR7DUoA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/02/2024

Fecha de publicación 09/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84602-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 04/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130208-2024:TEXT:ES:HTML

Fecha de publicación 09/02/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84602-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/09/2024

Fecha de publicación 10/09/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542161-2024:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KasLd1NRKJY7u6%2B%2FR7DUoA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84602-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:130208-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:84602-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542161-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014131896 |  2024-000957569 | Wed, 11 Sep 2024 10:50:59:968 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
82572258814453753988245327303414621381 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


